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1/23 Øyelysings krav på border collie 

Forrige gang vi sendte inn søknad til NKK ang øyelysing, ble avlsutvalget enig om en 3 års syklus. 

Dette ble avvist av NKK, da de krever at det er hvert år hvis det skal inn som et krav for registrering av 

valper. Denne saken har dessverre ligget litt for lenge, på grunn av mye arbeid fjor høst.  

Dette er en ganske vanskelig sak, derfor det har tatt litt tid også. Øyelyse foreningen, og NKK er klare 

på at det er 12 måneder intervaller på foreldre dyr som brukes i avl for å registrere valper i NKK.  

Vi har i dag en anbefaling om å øyelyse før avls, hvert 3 år, men mye kan også skje på 3 år. Vi ser at 

anbefalingen om å øyelyse fungerer til en vis grad, det er flere som øyelyser nå enn tidligere, men 

fortsatt ser vi mange som avler på hunder som ikke er øyelyst. Så hvorfor skal vi ha en anbefaling 

som ikke fungerer? Det vil jo bare straffe de som følger anbefalingen og er uheldig og får påvist en 

sykdom på hunden. De som velger å ikke følge anbefalingen, men kanskje har samme sykdom, kan 

bare fortsette å avle.   

Vi ser utfordringen med at det er få øyelysere, med variert tilgang avhengig av hvor du bor i landet 

Ved tidligere utreding om vi bør ha øyelysekrav på border collie, konkluderte det med at øyelysing er 

viktig for videre avl av rasen vår. Når både øyelyseforeningen og NKK krever 12 mnd. er det dette vi 

må sette som krav, hvis det er ønskelig med øyelysekrav på rasen vår.  

Alle i avlsutvalget er skeptiske til at vi skal fjerne kravet. 

Rasen vil også tjene på dette på sikt, med mye større oversikt over øyesykdommer på rasen. Og når 

det ikke fungerer godt nok med en anbefaling, bør vi sette det inn som et krav, 

Når vil NKK nekte registrering av valper? Når vi søker om øyelyse krav i NKK, må det søkes om kjent 

øyelysestatus, som krever at alle øyelyser hunder som avles på maksimalt 12 mnd. før parring.  

Hos NKK står det følgende: «Raseklubben kan søke om at det innføres krav om kjent øyelysingsstatus 

for foreldredyr. Kravet gjelder alle foreldredyr, også utenlandske. Øyelysingen skal være foretatt 

maksimalt ett år før paring.» 

Vedtak: Avlsutvalget for border collie anbefaler gjeterhundrådet å søke NKK om krav for kjent 

øyelysestatus på rasen border collie. Å innført krav om at foreldredyrene skal være øyelyst 

maksimalt 12 mnd. før paring for registrering av valper. Og at det ikke skal avles på hunder med 

påvist arvelig øyesykdom. 


